# **Specimen historico-theologicum de commissariis politicis sive delegatis summi imperii ad synodos Ecclesiae Reformatae in nostra patria**

<https://hdl.handle.net/1874/303870>

SPECIMEN HISTORICO-THEOLOGICUM

DE

# COMMISSARIIS POLITICIS

SIVE

DELEGATIS SUMMI IMPERII AD SYNODOS  
ECCLESIAE REFORMATAE IN NOSTRA  
PATRIA,

QUOD,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI

LUDOVICI CHRISTIANI VAN GOUDOEVER,

MED., CHIR. ET ART. OBST. DOCT. ET PROF. ORD.,

NEC NON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU

ET

NOBILISSIMAE FACULTATIS THEOLOGICAE DECRETO,

## Pro Gradu Doctoratus

SUMMISQUE IN

THEOLOGIA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS,

IN ACADEMIA RHENO-TRAJECTINA,

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS,

ERUDITORUM EXAMINI SUBMITTIT

JOHANNES JUSTINUS BERGSMA,

JURIS ROMANI ET HODIERNI DOCTOR

Rheno-Trajectinus.

A. D. XIX DECEMBRIS ANNI MDCCCLVII, HORA VI.

Trajecti ad Rhenum,  
APUD KEMINK ET FILIUM, TYPOGR.  
MDCCCLVII.

ANNO 1793

# COMMISSARIIS POLITICIS

DELEGATIS SINGULI LIBERTI AD SYNODOS  
ECCLÉSIAE HEBRONITAE IN NOSTRA

PARTIA

ANNO 1793

LUDOVICI CHRISTIANI VAN GOUVERNEUR

ANNO 1793

ANNO 1793

ANNO 1793

ANNO 1793

ANNO 1793

ANNO 1793

ANNO 1793

ANNO 1793

ANNO 1793

ANNO 1793

ANNO 1793

PARENTIBUS OPTIMIS CARISSIMIS

SACRUM.

TABLETTE DES OBTIENS CARMINIS

Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.

---

## PRAEFATIO.

---

*Ecce, Lector benevole, parvus libellus mihi conscribendus ad summos in Theologia honores consequendos. Argumentum revera prorsus novum neque adhuc excultum; attamen me non poenitet id arripuisse, quippe quod opportunitatem praebuit majoris ineundae familiaritatis cum patriae historia, imprimis Ecclesiae Reformatae conditionis externae.*

*Doleo mihi non licuisse vernaculo scribere sermone, nam revera fusiis, clarius, melius imprimis ni scripsissem, pudisset. Nunc vero gaudeo opere absoluto, neque mihi libet, nonnihil mutata dispositione, rerum mutationem instituere. Quum enim in mente haberem praesertim agere de Synodis Provincialibus, de Synodo Nationali Dordracena verbo monere suffecisset; postquam tamen mihi visum est librum scindere in tres partes, secunda pars magis elaboranda erat, quam nunc adest. Insuper tempus urget: studiis in Academia, jam nimis tractis, tandem finis statuendus est.*

Quaestionem de nexu civitatem inter et ecclesiam non nimis movi, dissuadentibus nonnullis, quibus magis spinosa videtur, quam quae conveniat juvenilibus viribus. Hoc tandem teneas, Lector, fieri posse, ut hic illicve mutilatus sit textus MStorum, quae adhibui; non adeo tamen, spero, ut inde sensus cognosci nequeat.